
   

 

Pieredzes stāsts 

· Vārds, uzvārds – Jurijs Radionovs, Maksims 

Žigunovs 

· Nosūtošā augstskola - Alberta koledža 

· Mobilitātes valsts - Gruzija 

· Uzņemošā augstskola – European University 

(Tbilisi) 

· Aktivitāte – docēšanas un mācību mobilitāte 

· Mobilitātes perioda ilgums - 20.10.-24.10.2025. 

 

Kā jūs uzinājāt par braucienu uz Gruziju? 

Par šo iespēju man pastāstīja Alberta koledžas Erasmus 

koordinators. Viņa teica, ka tiks īstenots projekts kopā ar 

kādu universitāti Gruzijā, un šī projekta ietvaros 

paredzēts doties uz Gruziju, lai apmainītos ar pieredzi. 

Tāpat bija jāveic pētījums, un es uzaicināju vienu no mūsu koledžas docentiem piedalīties komandā. 

Pētījums bija saistīts ar laikapstākļu datu analīzi, prognozējot, kā tie ietekmēs studentu lekciju 

apmeklējumu. Vēlāk šo pētījumu varēs izmantot arī biznesa vajadzībām, piemēram, lai aprēķinātu 

enerģijas vai apkures patēriņu universitātē. Gruzijas puse arī sniegs savus datus šim pētījumam. 

Kādi bija jūsu mobilitātes mērķi? 

Mans galvenais mērķis bija satikties ar Eiropas Universitātes pārstāvjiem Tbilisi, pārrunāt pētījuma 

norisi un iepazīties ar viņu izglītības sistēmu. Mums bija ekskursija pa universitāti, parādīja viņu 

arheoloģijas muzeju un pastāstīja par studiju programmām. 

Kā jūs vērtējat uzņemošo universitāti? 

Ļoti pozitīvi. Viņi bija ļoti draudzīgi, 

piedāvāja tēju un kafiju, apmainījāmies ar 

suvenīriem. Atmosfēra bija patīkama un 

viesmīlīga. 

Kādas aktivitātes notika mobilitātes 

laikā? 

Mums bija divas galvenās tikšanās: ar 

universitātes mācībspēkiem un 

administrāciju, kur viņi stāstīja par savām 

IT programmām un nākotnes plāniem, kā 

arī par mūsu kopīgo pētījumu. Otrā tikšanās 

bija par projekta praktiskajām detaļām un vieslekcijām, kas plānotas Alberta koledžā novembrī. 



   
Kā jūs kopumā vērtējat šo pieredzi? 

Ļoti pozitīvi. Es ieguvu vērtīgus kontaktus, kas noderēs turpmākajai sadarbībai, vieslekcijām un pat 

studentu kopīgiem projektiem ar Gruzijas mentoriem. Mēs arī plānojam virtuālu tūri pa viņu IT 

laboratoriju, kur studenti varēs piedalīties interaktīvās nodarbībās. 

Kādas bija jūsu emocijas par 

citām aktivitātēm ārpus 

oficiālās programmas? 

Mums bija viens brīvais dienas 

laiks, un mēs ar kolēģi 

devāmies uz vecpilsētu, 

izbaudījām ekskursiju ar 

autobusu, uzzinājām daudz par 

Gruzijas vēsturi, 

monumentiem un kultūru. Bija 

ļoti aizraujoši, un mēs arī 

izbaudījām upes kruīzu, no 

kura atklājās skaists skats uz 

Tbilisi vēsturiskajām vietām. 

Vēl mēs apmeklējām “Gruzijas 

hronikas” pieminekli un izjutām Tbilisi unikālo šarmu un tradīcijas. 

Kādi padomi citiem dalībniekiem, kas dodas Erasmus mobilitātē? 

Noteikti izpētiet valsti, uz kuru dodaties – kāda tur ir valūta, kādi izdevumi sagaidāmi, un izvēlieties 

mītni pēc iespējas tuvāk aktivitāšu norises vietai. Tas ietaupīs gan laiku, gan resursus. Ja vēl kaut 

kas ienāk prātā, droši jautā! 

Kā notika plānotā nodarbība un cik tā bija interesanta/relatīvā Gruzijas studentiem 

Pirmkārt, ir nepieciešams aktualizēt, ka universitāte, kurā mēs bijām, ir daļēji orientētā uz IT 

virzienu. Tas nozīmē, ka mēs varējām nesagaidīt lielo ažiotāžu par plānoto nodarbību. Apmeklētāju 

skaits ir bijis apmērām 15 studenti. Komunicējot ar studentiem bija saprasts, ka AI temats ir zināms, 

bet tikai izmantošanas līmenī. Dažiem studentiem pasniedzamā prezentācija nospēlēja “atklājuma” 

lomu, kas arī izraisīja vairākiem studentiem daudz jautājumu. Kopumā ir iespējams pateikt, ka 

nodarbības studenti tagad ir izglītoti AI izveides un pamatos. 

 


